
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Παιανία, 06/11/2024 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 25755 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ο Δήμος ΠΑΙΑΝΙΑΣ προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των κοινοτικών 
ορίων για την Προμήθεια με τίτλο ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ – 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΤΑ 
ΕΤΗ 2025 – 2026 - 2027΄΄ εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 750.572,37 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. (αξία χωρίς ΦΠΑ: 662.053,58€). Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει σε 
προμηθευτή (ή προμηθευτές) που θα προσφέρει το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις 
εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του κάθε 
είδους την ημέρα παράδοσης της αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο 
πιστοποίησης τιμών της υπηρεσίας εμπορίου της οικείας Περιφέρειας, σύμφωνα με της 
διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 3438/2006, για τα ελαιόλαδα, οπωροπωλείο κρέατα, 
πουλερικά και ψάρια και  για τα λοιπά είδη κριτήριο κατακύρωσης ορίζεται η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής  με την προϋπόθεση ότι 
τα προσφερόμενα από αυτόν καλύπτουν της τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας. 

Τα στοιχεία των προς προμήθεια ειδών είναι τα ακόλουθα : 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΟΣ ΑΞΙΑ ΦΠΑ % ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ 

Α 

A1 
Παντοπωλείου-κατεψυγμένα 

λαχανικά-γαλακτοκομικά 
112.301,00 13 14.599,13 126.900,13 

A2 
Παντοπωλείου-κατεψυγμένα 

λαχανικά-γαλακτοκομικά 
1.594,00 24 382,56 1.976,56 

A3 Ελαιόλαδο 5.633,60 13 732,37 6.365,97 

A4 Αναψυκτικά-χυμοί 1.320,00 13 171,60 1.491,60 

A5 Αναψυκτικά-χυμοί 300,00 13 39,00 339,00 

Β Β Είδη Οπωροπωλείου 53.190,90 13 6.914,82 60.105,72 

Γ 
Γ1 Είδη Κρεοπωλείου (ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ) 13.895,00 13 1.806,35 15.701,35 

Γ2 Είδη Κρεοπωλείου (ΚΡΕΑΣ) 57.680,00 13 7.498,40 65.178,40 

Δ Δ Είδη Ιχθυοπωλείου 26.041,20 13 3.385,36 29.426,56 

Ε 

Ε1 Είδη Αρτοποιίας 39.300,00 13 5.109,00 44.409,00 

Ε2 
Φρέσκοι Χυμοί – Είδη 

ζαχαροπλαστικής 
10.400,00 13 1.352,00 11.752,00 

Ζ 

Ζ1 Είδη παντοπωλείου 212.461,70 13 27.620,02 240.081,72 

Ζ2 Είδη παντοπωλείου 20.696,00 24 4.967,04 25.663,04 

Ζ3 Ελαιόλαδο 53.930,18 13 7.010,84 60.941,02 

Η Η Είδη κρεοπωλείου 53.310,00 13 6.930,30 60.240,30 

ΣΥΝΟΛΟ 750.572,37 

Προσφορές υποβάλλονται επί ποινή αποκλεισμού: 
α) για το σύνολο των ομάδων του ενδεικτικού προϋπολογισμού  όπως αναλυτικά 
περιγράφετε παραπάνω. 
β) για μια ή περισσότερες κατηγορίες (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,) όπως αναλυτικά περιγράφετε 
παραπάνω. 

ΑΔΑ: 6Θ1ΩΩΞ9-25Β



Η σύμβαση θα έχει διάρκεια δύο ετών από την ημέρα σύναψής ή  μέχρι εξαντλήσεως του 
ποσού της προμήθειας. Σε κάθε περίπτωση, ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των ειδών 
μπορεί να παρατείνεται, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 και του άρθρου 206 του ν. 
4412/2016 για χρονικό διάστημα ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο 
παράδοσης. 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 03221200-8, 03311000-2, 15100000-9, 15112130-6, 15321000-
4, 15411110-6, 15800000-6, 15811100-7, 15982000-5. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος αρ: 361287, την 13/12/2024 και ώρα 10:00 
π.μ. (ημέρα και ώρα αποσφράγισης προσφορών) με ανάρτηση του στην ηλεκτρονική 
πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ την 08/11/2024. 

Τα έγγραφα και στοιχεία του διαγωνισμού βρίσκονται στη διεύθυνση: 

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/361287  

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 09/12/2024 και ώρα 15:00. Για 
την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, 
ποσοστού 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α., και μη 
συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, με 
ανάλογη στρογγυλοποίηση, για το συγκεκριμένο/α τμήμα/τα ειδών της μελέτης, που 
υποβάλλουν προσφορά, ως εξής: 

 

Κατηγορία ειδών Ποσό εγγύησης συμμετοχής (€) 

Κατηγορία A Δύο χιλιάδες τετρακόσια είκοσι δύο ευρώ και ενενήντα επτά λεπτά (2.422,97 €) 

Κατηγορία B Χίλια εξήντα τρία ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά (1.063,82 €) 

Κατηγορία Γ Χίλια τετρακόσια τριάντα ένα ευρώ και πενήντα λεπτά (1.431,50 €) 

Κατηγορία Δ Πεντακόσια είκοσι ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά (520,82 €) 

Κατηγορία Ε Εννιακόσια ενενήντα τέσσερα ευρώ (994,00 €) 

Κατηγορία Ζ 
Πέντε χιλιάδες επτακόσια σαράντα ένα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά (5.741,76 
€) 

Κατηγορία Η Χίλια εξήντα έξι ευρώ και είκοσι λεπτά (1.066,20 €) 

ΣΥΝΟΛΟ Δεκατρείς χιλιάδες διακόσια σαράντα ένα ευρώ και επτά λεπτά (13.241,07 €) 

Παρέχεται πλήρης πρόσβαση σε όλα τα τεύχη – στοιχεία του διαγωνισμού, μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., δια της οποίας 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά τυχόν αιτήματα παροχής διευκρινίσεων και στο site του Δήμου 
Παιανίας www.paiania.gov.gr.  

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ:04/2024 , ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:25735/2024 

Για περαιτέρω πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να  
απευθύνονται στο Δήμο, καθημερινά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (αρμόδιος υπάλληλος: 
Βασιλείου Διονύσιος τηλ.: 2132030764, mail: basiliou@0155.syzefxis.gov.gr). 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                  ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΣΤ. ΜΑΔΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/361287
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.paiania.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Θ1ΩΩΞ9-25Β


		2024-11-06T11:36:34+0200
	Athens




